explanandis, quod aequissimum est, impendant.

Hoc enimvero studium cur tantopere commendandum videatur, praeter ipsius praestantiam atque obsequium verbo Dei debitum, praecipua causa inest in multiplici utilitatum genere, quas inde novimus manaturas, sponsore certissimo Spiritu Sancto: *Omnis Scriptura divinitus inspirata, utilis est ad docendum, ad arguendum, ad corripiendum, ad erudiendum in iustitia, ut perfectus sit homo Dei, ad omne opus bonum instructus* ¹⁾. Tali sane consilio Scripturas a Deo esse datas hominibus, exempla ostendunt Christi Domini et Apostolorum. Ipse enim qui „miraculis conciliavit auctoritatem, auctoritate meruit fidem, fide contraxit multitudinem” ²⁾, ad sacras Litteras, in divinae suae legationis munere, appellare consuevit: nam per occasionem ex ipsis etiam sese a Deo missum Deumque declarat;

zorgvuldigheid en ijver die heilige Schriften te doorlezen, te overdenken en te verklaren.

De reden, waarom Wij meenen deze studie zoozeer te moeten aanbevelen, is, behalve in hare innerlijke schoonheid alsmede in den eerbied aan Gods woord verschuldigd, voornamelijk gelegen in het veelzijdig nut, dat er, naar Onze overtuiging, uit zal voortvloeien, hetgeen trouwens ook gewaarborgd wordt door het onwraakbaar getuigenis des Heiligen Geestes: *Alle van God ingegeven Schrift is nuttig tot onderrichting, tot wederlegging, tot verbetering, tot opvoeding in de gerechtigheid, opdat de man Gods volmaakt zij, tot alle goed werk toegerust* ¹⁾. En dat zulks inderdaad de bedoeling is geweest, waarmede God de Schriften aan de menschen geschonken heeft, wordt ons getoond in het voorbeeld van Christus onzen Heer en van de Apostelen. Hij zelf toch, die „door mirakelen gezag verwierf, door dat gezag aanspraak had op geloof, en door geloof het volk tot zich trok” ²⁾, placht bij het vervullen zijner goddelijke zending beroep te doen op de heilige Schriften: nu en dan toch maakt Hij ook uit haar zich kenbaar als Godsgezant en als God; aan haar ontleent Hij de

¹⁾ II Tim. III, 16—17.

²⁾ S. Aug. *de util. cred.* XIV, 32.

ex ipsis argumenta petit ad discipulos erudiendos, ad doctrinam confirmandam suam; earumdem testimonia et a calumniis vindicat obtrectantium, et Sadducaeis ac Pharisaeis ad coarguendum opponit, in ipsumque Satanam, impudentius sollicitantem, retorquet; eandemque sub ipsum vitae exitum usurpavit, explanavitque discipulis redivivus, usque dum ad Patris gloriam ascendit. — Eius autem voce praeceptisque Apostoli conformati, tametsi dabat ipse *signa et prodigia fieri per manus eorum* ¹⁾, magnam tamen efficacitatem ex divinis traxerunt Libris, ut christianam sapientiam late gentibus persuaderent, ut Iudaeorum pervicaciam frangerent, ut haereses comprimerent erumpentes. Id apertum ex ipsorum concionibus, in primis Beati Petri, quas, in argumentum firmissimum praescriptionis novae, dictis veteris Testamenti fere contexuerunt; idque ipsum patet ex Matthaei et Ioannis Evangeliiis atque ex Catholicis, quae vocantur, epistolis; luculentissime vero ex eius testimonio qui „ad pedes